
 

            

 

 

УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ  
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН 

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 11 січня 2022 року        № 15 

 

Про повернення малолітніх дітей ***, ***р.н., та 
***., *** р.н.,  в сім’ю матері громадянки ***., *** 

р.н., та громадянина ***., *** р.н. 
 

Відповідно до Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», статті 3 
Конвенції про права дитини від 20 листопада 1989 року, ратифікована 
постановою ВР № 789-ХІІ від 27.02.91, Принципу 6 Декларації прав дитини, 
прийнято резолюцією 1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 
1959 року, з метою зростання малолітніх дітей в піклуванні та під 
відповідальністю своїх батьків, на підставі витягу з протоколу комісії з питань 
захисту прав дитини при виконавчому комітеті міської ради від 11.01.2022 року 
№ 1, а саме рішення № 2 «Про розгляд питання щодо доцільності повернення 
малолітніх дітей ***., *** р.н., та ***., *** р.н.,  в сім’ю матері громадянки ***., 

*** р.н., та громадянина ***., *** р.н.», керуючись підпунктом 4 пунктом «б» 
статті 34, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ:  
1. Повернути малолітніх дітей ***, *** року народження, та ***, *** року 

народження, в сім’ю матері громадянки ***, *** року народження, та 
громадянина ***, *** року народження, які мешкають за адресою:  
***. 

 

2. Службі у справах дітей міської ради: 

2.1. Підготувати до Дергачівського районного суду Харківської області 
клопотання про залишення без розгляду позовної заяви про відібрання 
малолітніх дітей ***, *** року народження, та ***, *** року народження, від 



 2 

матері громадянки ***, *** року народження, та громадянина ***, *** року 
народження, без позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів.  

 

2.2. Передати малолітніх дітей ***, *** року народження, та ***, *** року 
народження, матері громадянці ***, *** року народження, та громадянину ***, 

*** року народження, які мешкають за адресою: ***. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Інгу ТОКАРЕНКО.  

 

 

 

Секретар ради  Світлана КУЧЕРЕНКО 

 


